
PARERE CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
-------------------------------------------------

Il Responsabile del Servizio finanziario

Dà atto di aver effettuato il controllo contabile sulla proposta della determinazione di seguito
riportata ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 3, comma 3, del vigente
regolamento sui controlli interni.

Impegno   152 codice di bilancio 11.02-2.02.01.09.999 (cap.     525331) art.  – bilancio C-2016
(Siope )

Impegno   153 codice di bilancio 11.02-2.02.01.09.999 (cap.     525331) art.  – bilancio C-2016
(Siope 2102)

Impegno   154 codice di bilancio 11.02-2.02.01.09.999 (cap.     525331) art.  – bilancio C-2016
(Siope 2102)

Impegno   155 codice di bilancio 11.02-1.03.02.99.999 (cap.     521980) art.  – bilancio C-2016
(Siope )

Impegno   156 codice di bilancio 11.02-1.03.02.99.999 (cap.     521980) art.  – bilancio C-2016
(Siope 1332)

Impegno   157 codice di bilancio 11.02-1.03.02.99.999 (cap.     521980) art.  – bilancio C-2016
(Siope )

Impegno   158 codice di bilancio 11.02-1.03.02.99.999 (cap.     521980) art.  – bilancio C-2016
(Siope 1332)

Impegno   159 codice di bilancio 11.02-1.03.02.99.999 (cap.     521980) art.  – bilancio C-2016
(Siope 1332)

Impegno   160 codice di bilancio 11.02-1.03.02.99.999 (cap.     521980) art.  – bilancio C-2016
(Siope )

Impegno   161 codice di bilancio 11.02-1.03.02.99.999 (cap.     521980) art.  – bilancio C-2016
(Siope 1332)

Appone il proprio visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa,
dando atto che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data odierna, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

COMUNE DI VALDOBBIADENE
Provincia di Treviso

____________________________________________________________________________

COPIA

DETERMINAZIONE

n. 98 del 07-04-2016

UFFICIO LLPP - LAVORI PUBBLICI

Preliminare n. 109 del 05-04-2016

Oggetto:Eccezionali eventi atmosferici del 3 marzo 2016. Impegni di spesa delle
ordinazioni in somma urgenza.



Valdobbiadene, 07-04-2016
Il Responsabile supplente del servizio finanziario

f.to Valerio De Rosso

COMUNE DI VALDOBBIADENE
ALBO PRETORIO

Reg. al n. ……………………….

PUBBLICATO

Dal ……………………………..

al ……………………………..



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:
il documento unico di programmazione 2016/2018 (DUP) approvato con deliberazione del
Consiglio comunale n. 18 del 29 marzo 2016, dichiarata immediatamente eseguibile;
il bilancio di previsione 2016, il bilancio pluriennale 2016/2018, nonché gli altri
documenti previsti dalla legge approvati con deliberazione del Consiglio comunale n. 19
del 29 marzo 2016, dichiarata immediatamente eseguibile;

ATTESO:
che i giorni 2 e 3 marzo 2016 si è abbattuta  nel territorio comunale una ondata di
maltempo con forti folate di vento e piogge;
che a seguito della verifica dello stato dei luoghi, il giorno 3 marzo 2016 i tecnici
comunali del Servizio “Lavori pubblici, patrimonio e ambiente”, hanno redatto i Verbali
di accertamento di somma urgenza ai sensi dell’art. 175 del d.lgs. 207/2010, rilevando la
necessità di eseguire i primi interventi di somma urgenza per la messa in sicurezza delle
aree interessate ai danni dal maltempo;
che con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 9 marzo 2016, esecutiva, sono stati
approvati i Verbali di accertamento di somma urgenza a seguito degli eccezionali eventi
atmosferici del 3 marzo 2016;

RILEVATO:
che con propria deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 25 marzo 2016, dichiarata
immediatamente eseguibile, veniva approvata la perizia di somma urgenza dei lavori di
“Messa in sicurezza e ripristino di porzione del manto di copertura del palazzo Celestino
Piva danneggiato a seguito degli eccezionali eventi atmosferici del 3 marzo 2016”, a
firma dell’architetto Giovanna Carla Maddalosso, per una spesa di € 37.080,00 di cui €
30.000,00 per lavori ed € 7.080,00 per somme a disposizione;
che con deliberazione della Giunta comunale n. 41 del 25 marzo 2016, dichiarata
immediatamente eseguibile, veniva approvata la perizia di somma urgenza dei lavori di
“Messa in sicurezza e ripristino di porzione del manto di copertura del palazzo Celestino
Piva danneggiato a seguito degli eccezionali eventi atmosferici del 3 marzo 2016”, a
firma dell’architetto Giovanna Carla Maddalosso, per una spesa di € 28.464,40 di cui €
23.208,85 per servizi ed € 5.255,55 per somme a disposizione;

VISTO l’art. 191, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali”, nel quale è previsto che, per i lavori pubblici di
somma urgenza cagionati dal verificarsi di un evento eccezionale o imprevedibile,
l’ordinazione fatta a terzi è regolarizzata, a pena di decadenza, entro trenta giorni e comunque
entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine;

DATO ATTO che sono stati acquisiti, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui
all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, i codici identificativi di gara (C.I.G.) n.
ZB11931FE2, Z75194C8EC, Z62194CBA5, ZA6194CC53, Z30194CCE0, Z0D194CD3F,
Z17194CDFB, Z1B194D00A;

VISTI:
gli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali, che attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei
servizi la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica e l’attuazione degli obiettivi e dei
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo dell’ente;
 gli articoli da 183 a 185, nonché l’articolo 191 del medesimo decreto legislativo 267/2000,

Preliminare n. 109 del 05-04-2016



disciplinanti il procedimento di spesa e le regole procedurali per l’assunzione di impegni e
per l’effettuazione di spese;
gli articoli 56 e seguenti del vigente regolamento comunale di contabilità;
il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune, ed in
particolare gli articoli 25, sulle competenze dei Responsabili delle unità organizzative, e
26, disciplinante la forma e le procedure relative all’adozione delle determinazioni;
il decreto sindacale n. 11 del 16 novembre 2015, con il quale i sottoscritti sono stati
nominati Responsabile dei servizi afferenti alla prima unità organizzativa Sportello del
cittadino, servizi alla persona e affari generali e responsabile supplente dei servizi
afferenti alla quarta unità organizzativa Lavori pubblici, patrimonio, ambiente e polizia
locale;

VERIFICATA, ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’articolo 3,
comma 2, del vigente regolamento sui controlli interni, la regolarità amministrativa, con
riguardo in particolare al rispetto delle leggi, dello statuto, dei regolamenti, alla compatibilità
della spesa/entrata con le risorse assegnate ed espresso al riguardo parere favorevole di
regolarità tecnica;

DATO ATTO, ai fini degli adempimenti di cui all’articolo 1, comma 32, della legge
190/2012, che le informazioni sulla presente procedura di affidamento da pubblicare nella
sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara del sito internet comunale sono le
seguenti:

OGGETTO* Messa in sicurezza e ripristino manto di copertura Palazzo Piva

Tipo contratto Lavori

CUP H54E16000060004 CIG ZB11931FE2

Procedura di scelta del
contraente

Affidamento in economia – affidamento diretto

AGGIUDICATARIO:

Codice fiscale* 02406440269

RAGIONE SOCIALE* Martini Costruzioni S.r.l.

RUOLO* Azienda individuale

Importo aggiudicazione 30.000,00 € 36.600,00

Importo al netto di IVA (con oneri previdenziali) Importo al lordo di IVA

Data inizio esecuzione 3 marzo 2016

Data fine esecuzione 15 aprile 2016

OGGETTO* Valutazione stabilità alberature

Tipo contratto Servizio

CUP CIG Z75194C8EC

Procedura di scelta del
contraente

Affidamento in economia – affidamento diretto

AGGIUDICATARIO:

Codice fiscale* 03747560260

RAGIONE SOCIALE* Silvatica del dr. Paolo Pietrobon & C. s.a.s. di Villorba (TV)

RUOLO* Azienda individuale

Importo aggiudicazione 5.300,00 € 6.466,00

Importo al netto di IVA (con oneri previdenziali) Importo al lordo di IVA

Data inizio esecuzione 4 marzo 2016

Data fine esecuzione 4 aprile 2016

OGGETTO* Intervento di ripristino lanterna semaforica Via Erizzo

Tipo contratto Lavori

CUP CIG Z62194CBA5

Procedura di scelta del
contraente

Affidamento in economia – affidamento diretto



AGGIUDICATARIO:

Codice fiscale* 00206150286

RAGIONE SOCIALE* La Semaforica di Padova

RUOLO* Azienda individuale

Importo aggiudicazione 1.040,00 € 1.268,80

Importo al netto di IVA (con oneri previdenziali) Importo al lordo di IVA

Data inizio esecuzione 3 marzo 2016

Data fine esecuzione 30 aprile 2016

OGGETTO* Taglio alberature

Tipo contratto Lavori

CUP CIG ZA6194CC53

Procedura di scelta del
contraente

Affidamento in economia – affidamento diretto

AGGIUDICATARIO:

Codice fiscale* 04420940266

RAGIONE SOCIALE* Moreno Tardivo TreeStyle di Gaiarine (TV)

RUOLO* Azienda individuale

Importo aggiudicazione 10.000,00 € 12.200,00

Importo al netto di IVA (con oneri previdenziali) Importo al lordo di IVA

Data inizio esecuzione 3 marzo 2016

Data fine esecuzione 21 marzo 2016

OGGETTO* Taglio alberature

Tipo contratto Lavori

CUP CIG Z30194CCE0

Procedura di scelta del
contraente

Affidamento in economia – affidamento diretto

AGGIUDICATARIO:

Codice fiscale* 03418420265

RAGIONE SOCIALE* VAB Valorizzazione Biomasse s.r.l.

RUOLO* Azienda individuale

Importo aggiudicazione 4.375,00 € 5.337,50

Importo al netto di IVA (con oneri previdenziali) Importo al lordo di IVA

Data inizio esecuzione 15 aprile 2016

Data fine esecuzione 30 giugno 2016

OGGETTO* Rimozione ceppaie

Tipo contratto Lavori

CUP CIG Z0D194CD3F

Procedura di scelta del
contraente

Affidamento in economia – affidamento diretto

AGGIUDICATARIO:

Codice fiscale* 02406440269

RAGIONE SOCIALE* Martini Costruzioni S.r.l.

RUOLO* Azienda individuale

Importo aggiudicazione 818,85 € 999,00

Importo al netto di IVA (con oneri previdenziali) Importo al lordo di IVA

Data inizio esecuzione 3 marzo 2016

Data fine esecuzione 15 aprile 2016

OGGETTO* Rimozione alberature con autogru

Tipo contratto Lavori

CUP CIG Z17194CDFB

Procedura di scelta del
contraente

Affidamento in economia – affidamento diretto

AGGIUDICATARIO:

Codice fiscale* 00134820265

Preliminare n. 109 del 05-04-2016



RAGIONE SOCIALE* Carinato Autogru di Cornuda (TV)

RUOLO* Azienda individuale

Importo aggiudicazione 495,00 € 603,90

Importo al netto di IVA (con oneri previdenziali) Importo al lordo di IVA

Data inizio esecuzione 3 marzo 2016

Data fine esecuzione 4 marzo 2016

OGGETTO* Sgombero neve per apertura viabilità Strada San Francesco

Tipo contratto Lavori

CUP CIG Z1B194D00A

Procedura di scelta del
contraente

Affidamento in economia – affidamento diretto

AGGIUDICATARIO:

Codice fiscale* 02152550261

RAGIONE SOCIALE* Dalle Pasqualine Antonio di Cison di Valmarino (TV)

RUOLO* Azienda individuale

Importo aggiudicazione 1.180,00 € 1.439,60

Importo al netto di IVA (con oneri previdenziali) Importo al lordo di IVA

Data inizio esecuzione 3 marzo 2016

Data fine esecuzione 4 marzo 2016

OGGETTO* Taglio alberature in economia

Tipo contratto Lavori

CUP H54E16000060004 CIG

Procedura di scelta del
contraente

Affidamento in economia – affidamento diretto

AGGIUDICATARIO:

Codice fiscale*

RAGIONE SOCIALE* Personale dell’Ente-ufficio lavori pubblici (fondo incentivante)

RUOLO*

Importo aggiudicazione 480,00

Importo al netto di IVA (con oneri previdenziali) Importo al lordo di IVA

Data inizio esecuzione 3 marzo 2016

Data fine esecuzione 15 aprile 2016

DETERMINA

di regolarizzare le ordinazioni fatte, ai sensi dell’art. 191 del decreto legislativo 267/2000,1.
per l'esecuzione dei lavori di somma urgenza indicate in premessa senza l'adozione della
preventiva determinazione di impegno di spesa;

di impegnare la somma complessiva di € 65.544,40.= a favore delle ditte esecutrici e per2.
gli importi come segue:
per € 44.334,80 al capitolo 525331 “Ripristino danni da maltempo anno 2016” codice-
bilancio 11.02-2.02.01.09.999 del bilancio 2016:
ditta descrizione importo
Martini Costruzioni Generali S.r.l.
di Paese (TV) P.I. 02406440269

Messa in sicurezza e ripristino manto
copertura Palazzo Piva (CUP:
H54E16000060004)

€ 36.600,00

Silvatica del dr. Paolo Pietrobon &
C. s.a.s. di Villorba (TV) - P.I.
03747560260

Valutazione stabilità alberature € 6.466,00

La Semaforica di Padova P.I:
00206150286

Intervento di riparazione semaforo Via
Erizzo

€ 1.268,80



per € 21.209,60 al capitolo 521980 “Servizi per ripristino danni da maltempo” codice-
bilancio 11.01-1.03.02.99.999 del bilancio 2016:
ditta descrizione Importo
Ufficio lavori pubblici Fondo incentivante (CUP:

H54E16000060004)
€ 480,00

Moreno Tardivo TreeStyle di
Gaiarine (TV) – P.I. 04420940266

Taglio alberature € 12.200,00

VAB Valorizzazione Biomasse
s.r.l. di Treviso – P.I. 03418420265

Taglio alberature € 5.337,50

Martini Costruzioni Generali S.r.l.
di Paese (TV) P.I. 02406440269

Rimozione ceppaie € 999,00

Carinato Autogru di Cornuda (TV)
– P.I. 00134820265

Rimozione alberature con autogru € 603,90

Comune di Valdobbiadene Taglio alberature in economia € 149,60
Dalle Pasqualine Antonio di Cison
di Valmarino (TV) – P.I.
02152550261

Sgombero neve per apertura viabilità
Strada San Francesco

€ 1.439,60

di incaricare l'ufficio ragioneria di effettuare il giro contabile, per l’importo di € 149,603.
impegnato con la presente determinazione al cap. 521980 “Servizi per ripristino danni da
maltempo” codice bilancio 11.01-1.03.02.99.999, mediante emissione di ordinativo di
incasso (vincolato a mandato di pagamento) per € 149,60 al capitolo 37900 “Rimborsi
diversi” codice bilancio 3.05.99.99.999, ed emissione del mandato di pagamento
(vincolato ad ordinativo di incasso) con imputazione al capitolo 521980 “Servizi per
ripristino danni da maltempo” codice bilancio 11.01-1.03.02.99.999 del bilancio 2016,
con causale “giro contabile taglio alberature in economia da parte del personale
dell’Ente”;

di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al servizio finanziario per la4.
registrazione dell’impegno di spesa e per l’apposizione del visto di regolarità contabile;

di comunicare la presente determinazione alle ditte sub 2. contestualmente all’ordinazione5.
della prestazione, ai sensi dell’art. 191 del decreto legislativo 267/2000, per l’inserimento
degli estremi della stessa nelle successive fatture;

di dare atto che l’anzidetto importo verrà liquidato con propri successivi provvedimenti,6.
sulla base dei documenti e titoli atti a comprovare il diritto acquisito dai creditori;

di dare atto che si procederà alla pubblicazione, nella sezione Amministrazione trasparente7.
– Bandi di gara del sito internet comunale, delle informazioni contenute nella tabella
riepilogativa riportata in parte narrativa.

T/ab

Valdobbiadene, 07-04-2016

Il Responsabile del Servizio
f.to Giovanna Carla Maddalosso

Preliminare n. 109 del 05-04-2016


